
平成 30 年 4 月吉日 

病院薬剤部長（薬局長）殿 

会員各位 

一社）滋賀県病院薬剤師会 

会長 寺田 智祐 

学術部長 岩﨑 秀子 

第 195 回滋賀県病院薬剤師会 

湖南西支部・湖北東支部合同会員研修会のお知らせ 

謹啓 

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 195 回湖南西支部・湖北東支部合同会員研修会を下記の要領で開催する運びとなりましたのでご案

内申し上げます。 

 つきましては、ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

日時： 平成 30年 6月 15日 （金）  18:30～20:30 

 

場所： ライズヴィル都賀山 5F「ロータス」 

滋賀県守山市浮気町 300-24（TEL. 077–583-7181） 

 

座長： 草津ケアセンター 副センター長 

    草津総合病院 薬剤部         岩崎 秀子先生 

内容： １）情報提供  18:30～18:50 

       イルアミクス配合錠「DSPB」情報提供  大日本住友製薬 

２）特別講演  19:00～20:30 

  医誠会病院 集中治療部・救急医療センター薬剤部  

専任部長        安部 敏生 先生 

「急性期循環器領域における薬剤業務の可能性 」        

※本研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム（項目番号Ⅲ―1）の認定対象（参加者１単位）で申請中です。 

※実習生の希望があれば、実習生の個人の責任で参加可能です。参加は無料です。 

※滋賀県病院薬剤師会の会員以外の方が参加される場合は、原則として参加費（500 円）の負担をお願いしています。 

※準備の都合上、6 月 10 日（金）までに、（一社）滋賀県病院薬剤師会ＨＰより参加のお申し込みいただきますようお願い申

し上げます。実習生が参加する場合はその人数も参加人数に加えて下さい。 

※当日は軽食をご用意しています。（数に限りがございます。ご了承願います） 

 

共催  一社）滋賀県病院薬剤師会  大日本住友製薬株式会社 


